
46 DIÁRIO OFICIAL Nº 33331 Segunda-feira, 13 DE MARÇO DE 2017

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

 
 .

AVISO DE LICITAÇÃO
.

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2017
 Nº Processo: 47518/2017
 Objeto: Aquisição de tarraxas, cordas e capas para violão, para 
atender as necessidades da Fundação Cultural do Estado do Pará.
 Valor Estimado: R$ 8.067,00
 Local: www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG 925489
 Data de Abertura: 24/03/2017
 Hora: 09:30h - horário de Brasília
 Responsável: Marcelo Fernandes Brazão
 Dotação Orçamentária: 46202.13.392.1444 Atividade: 8420, 
Fonte: 0101, Natureza: 339030.
 Ordenador: Dina Maria Cesar de Oliveira

 Protocolo: 154367

 .

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

 
 .

OUTRAS MATÉRIAS
.

 GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
 FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

 INSTITUTO ESTADUAL CARLOS GOMES
 PROCESSSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS

 EDITAL - Nº 001/2017
 O SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO CARLOS GOMES, no 
uso de suas atribuições legais e tendo por base o disposto na Lei 
Estadual nº. 5.939, de 15 de janeiro de 1996, regulamentada 
pelo Decreto nº. 1.155, de 15 de março de 1996 e Lei Estadual 
nº. 7.310, de 07 de outubro de 2009;
 RESOLVE
 HOMOLOGAR o resultado fi nal do PROCESSSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO-PSS de candidatos para a função DOCENTE 
nos níveis Superior e Médio e para profi ssionais da área de 
música, de acordo com o EDITAL Nº 001/2017.
     

Nº NOME
INSTRUMENTO/

 HABILITAÇÃO

       
1        ROBERTA TAMER FRANÇA Violino 40h NS

       
2        JOÃO WILLIAM DA SILVA CASTRO Piano 40h NS

       
3        DAVI DA CONCEIÇÃO SILVA Flauta Transversal 

40h NS

       
4        

WILLIAMS CRYSTIAN TANOEIRO 
MELO Percussão 30h NM

       
5        FÁBIO ANDRÉ FARIAS DE BARROS Saxofone 30h NM

       
6        MAURÍCIO GONÇALVES DE BRITO Trombone 30h NM

       
7        THIAGO DE ARAÚJO LOPES Clarinete 40h NS

       
8        ADNELSON DEODATO DE AZEVEDO Trombone 30h NM

       
9        LUCIANO GONÇALVES PIMENTEL Percussão 30h NM

  
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 Belém, 10 de março de 2017.
 SUELY FRAIHA
 Superintendente da FCG em exercício.

Protocolo: 154596

SECRETARIA DE ESTADO DE 
COMUNICAÇÃO

.

 .

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

 TERMO ADITIVO AO CONTRATO
 TERMO ADITIVO: 2º
 DATA DA ASSINATURA: 01/03/2017.
 VIGÊNCIA: 01/03/2017 a 31/08/2018.
 OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto o 
aditamento do contrato Nº 025/2015, que trata da contratação 
da prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva de 
aparelhos de ar condicionado tipo Split.
 CONTRATO: 025/2015
 Justifi cativa: art. 57, II, da Lei n.º 8.666/93
 EXERCÍCIO: 2017
 ORÇAMENTO:
 Programa de Trabalho    Natureza da Despesa         Fonte
 24.122.1297.8338                  33.90.39 0101
 CONTRATADA: BRAGA GONÇALVES & CIA LTDA ME
 ENDEREÇO: Av. Senador Lemos, nº 791, sala 801, Ed. Síntese 
Plaza, Bairro: Umarizal.
 Ordenador: Daniel Nardin Tavares

 Protocolo: 154547

 .

FUNDAÇÃO PARAENSE DE 
RADIODIFUSÃO

.

 .

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

 PORTARIA N° 139/2017 DE 09 DE MARÇO DE 2017.
 A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
n° 7.215 de 03 de novembro de 2008;  e
 CONSIDERANDO os termos da Perícia Médica de 08 de Março 
de 2017.
 R E S O L V E:
 CONCEDER 16 (dezesseis) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde à servidora KARINE PEDROSA DA SILVA, matrícula 
55588562/1, ocupante do cargo de Assistente de Produção, 
lotada na Coordenadoria de Produção da TV, no período de 21/02 
a 08/03/2017, sem prejuízo de sua remuneração.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 LÍCIA MARIA PAIVA DE O. ROSENDO
 Presidente da FUNTELPA, em exercício

Protocolo: 154303
 .

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

 PORTARIA Nº 133/2017 DE 08 DE MARÇO DE 2017.
 A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
 CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento 
de Fundos da Diretoria Técnica, constante no Processo nº 
90345/2017, de 03/03/2017.
 R E S O L V E:
 1 – Conceder Suprimento de Fundos ao servidor; PAULO 
GUILHERME LOBATO MIRANDA, ocupante do cargo de Assistente 
Cultural/Gerente, matricula Funcional nº 54197275-4 e C.P.F.: 
306.517.862-15. no valor de R$ 500,00 (Quinhentos reais) 
obedecendo a seguinte classifi cação orçamentária:
 Programa de Trabalho: 658423
 Natureza de Despesa: 339033
 Fonte: 0101
 2 – Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da 
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos 
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 LÍCIA MARIA PAIVA DE O. ROSENDO
 Presidente da FUNTELPA, em exercício

 Protocolo: 154387

 PORTARIA Nº 140/2017 DE 09 DE MARÇO DE 2017.
 A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
 CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento de 
Fundos da Diretoria Administrativa e Financeira, constante no 
Processo nº 100996/2017, de 09/03/2017.
 R E S O L V E:
 1 – Conceder Suprimento de Fundos a servidora; SILVANA 
HOLLES BEZERRA, ocupante do cargo de Bibliotecária, matrícula 
funcional nº 7003803/1 e CPF.; n° 166.134.572-72,, no valor 
de R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais), Obedecendo a 
seguinte classifi cação orçamentária;
 Programa de Trabalho: 658338
 Natureza de Despesa: 339039
 Fonte: 0101
 2 – Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da 
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos 
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 LICIA MARIA PAIVA DE O. ROSENDO
 Presidente da FUNTELPA, em exercício

 Protocolo: 154402
 PORTARIA Nº 134/2017 DE 08 DE MARÇO DE 2017.

 A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
 CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento 
de Fundos da Diretoria Técnica, constante no Processo nº 
43582/2017, de 01/02/2017.
 R E S O L V E:
 1 – Conceder Suprimento de Fundos ao servidor; EDSON 
FERNANDO MIRANDA AZEVEDO,  ocupante do cargo em Técnico 
em Manutenção de Rádio, matrícula funcional nº 8042984/1 
e C.P.F.: 371.431.312-53 no valor de R$ 250,00 (Duzentos 
e cinqüenta reais) obedecendo a seguinte classifi cação 
orçamentária:
 Programa de Trabalho: 658236
 Natureza de Despesa: 339033
 Fonte: 0101
 2 – Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da 
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos 
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 LÍCIA MARIA PAIVA DE O. ROSENDO
 Presidente da FUNTELPA, em exercício

 Protocolo: 154390
 PORTARIA Nº 135/2017 DE 08 DE MARÇO DE 2017.

 A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
 CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento 
de Fundos da Diretoria Técnica, constante no Processo nº 
90474/2017, de 03/03/2017.
 R E S O L V E:
 1 – Conceder Suprimento de Fundos ao funcionário; JOÃO 
BATISTA FLEXA DE MELO, ocupante do cargo de Tec.Est.
Repet.Retr. de TV, Matrícula funcional nº 3179974/1 e C.P.F. 
117.427.802-10, no valor de R$ 500,00 (Quinhentos reais), 
Obedecendo a seguinte classifi cação orçamentária;
 Programa de Trabalho: 658236
 Natureza de Despesa: 339033
 Fonte: 0101
 2 – Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da 
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos 
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 LÍCIA MARIA PAIVA DE O. ROSENDO
 Presidente da FUNTELPA, em exercício

 Protocolo: 154394
 PORTARIA Nº 138/2017 DE 09 DE MARÇO DE 2017.

 A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 


